



PINCEHELYI PÁRBESZÉD

A "Pincehelyért" Egyesület kiadványa

16. évfolyam 8. szám ▣ 2020. december

Kedves pincehelyi Lakosok!

Talán bár nehezen, de mostanra hozzá szoktunk ahhoz, hogy az idei évben semmi nem alakulhat a terveink szerint, az eseményekkel elképzelt évünknek gátat szabott a vírus és a rohanó év így is a végéhez közeledik.

Az Ünnep azonban ettől függetlenül idén is beköszönt hozzánk! Advent első vasárnapjával megkezdődik a Karácsony várás időszaka, ami oly sok máshoz hasonlóan nem tud olyan lenni, mint ahogy megszoktuk. Azt hiszem ebben a várakozási időben nem csak a Karácsony közeledését várjuk!

Sajnos a kellemes hangulatú gyertyagyújtások, a közös karácsonyi ünneplés falunkban most elmarad. Nem adódik alkalom hétről hétre összejönni, találkozni, beszélgetni a koszorú és a feldíszított fa körül, de ebben a helyzetben akkor cselekszünk helyesen, ha otthon maradunk.

Mindezekről függetlenül megragadva a Pincehelyi Párbeszéd adta lehetőséget az újság hasábjain is úgy a magam, mint Pincehely Nagyközség Önkormányzata nevében minden kedves pincehelyi Lakosnak, fiatalnak, idősnek, felnőttnek és gyermeknek örömmel teli, meghitt, vidám adventi várakozást és békés, kellemes karácsonyt kívánok egészségben, szeretetben családjaik, szeretteik körében! Vigyázzanak magukra, vigyázzunk egymásra!



Piringer József
polgármester

A Pincehelyi Párbeszéd szerkesztősége az újság minden Olvasójának és Hirdetőjének



Békés, Boldog Karácsonyi Ünnepeket
és
Sikerekben Gazdag, Boldog Új Esztendőt Kíván!

Köszönjük az idei évben
nyújtott támogatást és a cikkírók, valamint az újságot kézbesítők
áldozatos munkáját.

HALOTTAINKRA EMLÉKEZTÜNK

Az idei esztendőben is megtartottunk november elsején, MIndenszentek napján megemlékezésünket a temetőekben. Görbőn az izraelita temetőben koszorúval és mécsessel róttuk le kegyeletünket a háború foratagában elhurcolt és az auschwitz koncentrációs táborban elhunyt, egykor pincehelyen élt zsidók előtt. Fél 5 órakor a katolikus temetőben folytattuk a megemlékezést a második világháborús Hősi emlékműnél. A háború áldozataira emlékezve az Önkormányzat, a kisebbség, az egyház és a civil szervezetek megkoszorúzták az emlékművet. A görbői és a pincehelyi temetőben is Simon János atya vezetésével közösen imádkoztunk az elhunyt lelkekért.

Az idei évben igyekeztünk a megemlékezést a lehető legrövidebbre fogni, hogy az emberek a lehető legkevesebbet legyenek csoportban, igaz, a rendezvény szabad téri volt. A jelenlevőknek fel kellett venniük a maszkokat, hiszen ez akkor már előírás volt. Ez alkalommal is, mint ahogy idén minden rendezvényen érezhető volt a nyomott, tartózkodó légkör, a felszabadultság hiánya, amit a vírustól való aggodalom eredményez. Ez érezhető volt az összegyűlt létszámán is, bár így is szépen összegyűltünk az emlékmű körül. Bízunk abban, hogy jövőre ismét szabadabban és nyugodtabban jöhetünk össze.

Vódlai Bence

KARÁCSONYI FÉNYEK

Az idei évben a Pincehelyért Egyesület és a Rozmaring Néptáncsoport úgy gondolta, hogy hozzá járul a falu karácsonyi fényeinek bővítéséhez, ezért beszerzett a könyvtár és a polgármesteri hivatal épületére hangulatos karácsonyi égősorokat. Reméljük, hogy ezzel is sikerül a faluban az ünnepi hangulatot erősíteni!



Impresszum

Kiadja:

"Pincehelyért" Egyesület
7084 Pincehely
Kossuth u. 81.

pincehelyertegyesulet@freemail.hu

Szerkesztette:

Held Brigitta, Tóth Gábor

Felelős kiadó:

Kuvik Istvánné

Lapunk megjelenését az
Önkormányzat támogatja.

Megjelenik 780 példányban

PÁLYÁZATI HÍREK

Újságunk előző számában arról számoltunk be, hogy idén még van elbírálásra váró pályázatunk. Azóta megérkezett az értesítés, hogy a Pincehelyért Egyesület a Csoóri Sándor Alapkezelőtől 500.000 forint vissza nem térítendő támogatásban részesül. Az összegből, melyet hagyományörzésre lehet fordítani a néptánc oktató díja és útiköltsége, valamint a Csurgó zenekar fellépésének díja lesz finanszírozva, akik terveink szerint a nyári Hagyományörző táborban fognak fellépni.

ÍRÓ-OLVASÓ TALÁLKOZÓ A KÖNYVTÁRBAN

A korlátozó intézkedések előtti napon került sor a könyvtárban az év első (és egyetlen) író - olvasó találkozására, amely alkalommal Szabadi Mihályt láttuk vendégül. Szabadi Mihály noha már elmúlt 80 éves, mégis igen aktív, friss ember. Eredetileg pedagógus végzettséggel rendelkezik, de az 1960-as évek végétől a kultúra és a közművelődés terén dolgozott. A Babits Mihály Kulturális Központ vezetője volt, de a szekszárdi Bartina Néptáncgyűttes is az ő nevéhez kötődik. Több, mint 10 éve foglalkozik írással is, elsősorban a "régi világban" játszódnak történetei, írásaiban a népi kultúrához köthető eseményeket, értékeket mutat be. Nem rég jelent meg kilencedik könyve. Az életében tapasztalt érdekes történetek után kedves feleségével a megjelent könyvekből olvastak fel részleteket, ezzel is felkeltve a jelenlévőkben a kedvet az olvasás iránt.

Pincehelyi Asztalitenisz és Tömegsport Egyesület a Nemzeti Együttműködési Alap Mobilitási és alkalmazkodás kollégium által meghirdetett pályázatán, a NEA-MA-20-O-M-0291 azonosítószámú támogatói okirat szerint 1 897 000,-Ft összegű támogatásban részesült.

"Tégy magadért, tégy másokért!" elnevezésű nyertes pályázaton kapott támogatást, a Pincehelyi ATE Asztalitenisz Szakosztálya eszközbeszerzésre és a sportolói versenyeztetésére használja fel.



**Nemzeti
Együttműködési
Alap**



MINISZTERELNÖKSÉG



BETHLEN GÁBOR
Alapkezelő Zrt.

ISMÉT BÚCSÚZUNK

Szomorúan fogadtuk a hírt, hogy november végén a pincehelyi kórházban Bakonyi Rudolfné, Berta Bözsi néni elhunyt! Ismét elment a faluból egy olyan személy, akinek emlékei a múltba vittek vissza bennünket. Bözsi néni életét a 90 esztendő alatt sokszor kísérté fájdalom, de még a legnagyobb szomorúság sem törte meg őt. Élete utolsó évéig dolgoz, barátságos, segítőkész és vidám, szellemileg friss idős asszony volt, aki ismereteivel nagyon sokat segítette Egyesületünk értékőrző munkáját. Februárban, a 90. születésnapján virággal köszöntöttük az Egyesület nevében és hosszasan elbeszélgettünk vele. Szívesen mesélte a régi történeteket, mi pedig szívesen hallgattuk. Személye és emlékei hiányozni fognak a faluból.

Nyugodjon békességben!

HIVATALI HÍREK

A Könyvtár zárva tart

A veszélyhelyzet ideje alatt a 484/2020 (XI.10.) Kormányrendelet 12. § (1) bekezdés j)b) pontja alapján a Pincehelyi Könyvtár zárva tart. A könyvtár nyitva tartását érintő változásról a későbbiekben adunk ismételt tájékoztatást.

A rendezvények elmaradnak

A veszélyhelyzet ideje alatt minden rendezvény törlésre került, a hagyománnyá vált közös adventi gyertyagyújtások és a hozzá kapcsolódó rendezvények sem lesz megtartva.

Bevásárlási és gyógyszerkiváltási lehetőség

A koronavírus-járvány miatt kihirdetett veszélyhelyzetre tekintettel Pincehely Nagyközség Önkormányzata a Gondozási Központ által - a veszélyhelyzet tartama alatt - ismét lehetőséget biztosít azon pincehelyi lakosok ellátására, akik a járvány miatt alapvető szükségleteik ellátásáról nem, vagy nehezen tudnak gondoskodni, vagy életkoruk miatt veszélyeztetettek.

A segítségnyújtás bevásárlásra, gyógyszerkiváltásra, esetleg csekkek feladására terjed ki.

Aki gyógyszerfelírás kapcsán szeretne segítséget kérni, kérjük a Gondozási Központban keddi napon jelezze, ugyanis a gyógyszerek felírása szerdai napon történik!

Mivel a Hivatal nem kap értesítést a karanténban lévő és/vagy megbetegedett személyekről, így kérjük, hogy akinek a karantén vagy megbetegedés miatt szüksége van élelmiszervásárlásra, gyógyszerkiváltásra, csekk feladásra mindenképpen jelezze a megadott elérhetőségeken, hogy segíteni tudjunk!
Segítséget kérni az alábbi elérhetőségeken lehet:

Gondozási Központ: + 36 – 30 – 595 -5471 (hétköznap)

Vódlí Bence: +36 – 30 – 595 – 5391 (hétköznap)

Kérünk mindenkit, hogy a fenti elérhetőségeket csak 8 és 16 óra között hívja! Vódlí Bence keddi és pénteki napokon végzi a segítő tevékenységét.

Ismét változik a Polgármesteri Hivatal ügyfélfogadási rendje

A veszélyhelyzet tartalma alatt **a személyes ügyintézés szünetel** a 3/2020 (XI. 04) számú jegyzői utasítás alapján.

Csak rendkívüli esetekben (anyakönyvezés, halálesettel kapcsolatos ügyintézés esetén) előzetes telefonon történő **időpont egyeztetést követően** tudjuk a Tisztelt Ügyfeleket személyesen fogadni.

Időpont egyeztetés az alábbi elérhetőségeken lehetséges:

Titkárság: 74 / 406 – 947 / 101 -es mellék

Anyakönyvvezető: 74/ 406 – 947 / 103 -as mellék

A személyes ügyintézés során a **maszk használata** az ügyfelek és az ügyintézők számára is kötelező! Ezenkívül az ügyintézés során be kell tartani a **legalább 1,5 méteres távolságot**.

Az Ügyfelek kizárólag a **Hivatal főbejáratán keresztül** léphetnek be a Hivatalba és **kizárólag azon keresztül távoznak**. Az irodákba történő belépés előtt a folyósón elhelyezett **kézfertőtlenítő használata kötelező!**

A főbejáratnál kihelyezésre kerül egy kapucsengő. Kérjük a Tisztelt Ügyfeleket, hogy érkezéskor használják a kapucsengőt, ugyanis a bejáratok a veszélyhelyzet alatt zárva lesznek. Belépés csak az előre egyeztetett időpontban lehetséges.

Pályázati hírek

Átadásra kerültek a **Magyar Falu Programban vásárolt orvosi eszközök**. A pályázatnak köszönhetően az I. és a II. számú háziorvosi körzetbe, valamint a Gyermekorvosi rendelőbe kerültek a korszerűbb ellátást biztosító eszközök (pl. digitális vérnyomásmérő, digitális mérleg, orvosi táskák, vizsgáló ágyak stb.).

Művelődési Ház pályázat projekt folyamatban, a felújítási munkálatok folyamatosan zajlanak.

A **Kölcsey Ferenc utca új útburkolata** átadásra került. A pályázatban elnyert összeg csak a jelenleg megvalósított útszakasz felújítását tette lehetővé. A Hivatal folyamatosan figyeli a pályázati lehetőségeket, és arra törekszünk, hogy további útszakaszok és utcák is felújításra kerüljenek.

Folytatás a 6. oldalon >>

HIVATALI HÍREK

(folytatás az 5. oldalról)

A **Pincehelyi Polgármesteri Hivatal felújítását célzó**, a Magyar Falu Program keretében meghirdetett Faluházak – 2020 című, MFP-FHF/2020 kódszámú pályázati kiírásra benyújtott **pályázatunk tartalék listára került**. A benyújtott pályázat a pályázati kiírásban meghatározott tartalmi értékelési szempontoknak megfelelt, azonban a rendelkezésre álló forrás kimerült.

Új vezető a Gondozási Központ élén

2020. november 28-tól új vezető kerül a Gondozási Központ élére. A Képviselő-testület a beérkezett pályázatok és a jelöltek személyes meghallgatását követően Farkas Klaudiának szavazott bizalmat a vezetői beosztás elnyeréséhez.

Kiírásra került az Élelmezésvezetői pályázat

A pályázatokat 2020. december 11-ig lehet benyújtani, illetve postán feladni a Pincehelyi Polgármesteri Hivatal címére. A pályázat részletes kiírása megtalálható Pincehely Nagyközség Önkormányzatának hivatalos Facebook oldalán, és a hivatali Hirdetőtáblán.

Folytatás a 7. oldalon >>

BEFEJEZTE IDEI SZEREPLÉSÉT A LABDARÚGÓ CSAPAT

A Pincehelyi ATE labdarúgó csapata befejezte szereplését a 2020/2021-es megyei III. osztály Nyugati csoportjában. A vírushelyzet miatt az MLSZ az amatőr csapatok döntési jogkörébe helyezte, hogy kívánnak-e még az idei évben pályára lépni, de mivel a megelőzéshez sem a tárgyi-, sem a humán erőforrás feltételeit nem látták biztosítottak, ezért azt a döntést hozták - a játékosok, és családjuk egészségének védelme érdekében -, hogy az őszi fordulóból fennmaradó mérkőzéseiket elhalasztják.

Az alakulat kilenc mérkőzést játszott az őszi szezonban, melyből kettőt megnyertek, hetet elveszítettek. Jelenleg a bajnokság 11. helyét foglalják el.

Két mérkőzést (Dalmand - Pincehely és Pincehely - Nak) halasztottak el a tavaszi szezonra.

HIVATALI HÍREK

(folytatás az 6. oldalról)

Házhoz menő lomtalanítás

A Vertikál Zrt. **évi legalább 1 alkalmas** házhoz menő lomtalanítást végez, mely során a háztartásban keletkezett lom hulladékok elszállítását végzik az ingatlantulajdonossal **előre egyeztetett időpontban. A lomtalanításért külön nem kell fizetni**, annak díját a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díj tartalmazza. A Vertikál Zrt. tájékoztatása szerint:

Lomtalanítás feltétele:

- az ingatlanhasználó rendelkezzen **élő szerződéssel**
- a szolgáltatás **ne legyen szüneteltetve**
- **ne legyen** hulladékszállítási **díjhátraléka**

Nem tartoznak a lomtalanítás körébe, így nem kerülnek elszállításra:

- gally, salak, trágya, szalma, egyéb növényi és állati hulladék
- építési, bontási hulladék
- egyéb mezőgazdasági, ipari hulladék
- elektromos, elektronikai készülékek (pl. TV-készülék, hűtőgép)
- veszélyes hulladékok, gumiabroncs
- heti szemétszállítás körébe tartozó háztartási, valamint gazdálkodói-vállalkozói tevékenységből származó háztartási hulladékhoz hasonló hulladék
- üveg, vas, fém hulladék

További fontos információk:

- kihelyezés módja: **zsákolva** (bármilyen zsák), **kötegelve**
- nagydarabos lomot (pl. bútor) kisebb darabokra szükséges szétszedni
- **legkésőbb reggel 6 óráig** kell kihelyezni az ingatlan elé a lomtalanításra szánt dolgokat
- a lomtalanítás a **kommunális hulladékszállítás napjára igényelhető**

Kihelyezhető mennyiség: maximum 1,5 m³ (kb. 10-15 db 120 literes zsák)

Időpont egyeztetés:

Tamási régió: Tel: 06-22-576-070, ugyfelszolgalat@vertikalrt.hu

Kántor Csaba

TÚZIFA RENDELHETŐ!

Regisztrált fatelepről egész éven át vállaljuk konyhakész hasított kemény tűzifa (akác, cser) házhoz szállítását rövid határidővel, megrendelőink igénye alapján (25-33 cm)!

Akác hasított tűzifa:3.600 Ft/mázsza

Cser hasított tűzifa:3.000 Ft/mázsza

Kőris hasított tűzifa:3.000 Ft/mázsza

Pincehelyen ingyenes kiszállítással!



Megbízható minőség és mennyiség!

Érdeklődni lehet:

Fodor Nikolett, Pincehely,

06-30/223-78-58

EUTR AZONOSÍTÓ: AA5814222

TERMŐFÖLDET VENNÉK VAGY BÉRELNÉK

Tel.: 06/30-654-04-51 (Horváth Gábor)

AKCIÓ A BOTI-KER 2005 BARKÁCSBOLTBAN!

Benzines láncfűrész: már 22.000 Ft-tól

Brikett:1.700 Ft/20 kg

Lengyel Herkules szén:..1.490 Ft/20 kg

UNIX autóalkatrészek

27% kedvezménnyel vásárolhatók.

Elérhetőségünk:

Pincehely, Kinizsi tér 3.

06/74-406-631

Boti-Ker 2005: Több mint egy üzlet

Hirdetési lehetőség a Pincehelyi Párbeszéd újságban

Lapunkban lehetőség van hirdetések feladására.

A hirdetési árak (1 hónapra):

apróhirdetés

(egy mondat+elérhetőségi adatok)
200 Ft

minden további megkezdett mondat
+100 Ft/mondat

negyed oldal (6 x 8,5 cm) 800 Ft

fél oldal (12 x 8,5 cm) 1500 Ft

egy oldal (12 x 17 cm) 3000 Ft

Hirdetéseiket minden hónap 15-ig kérjük leadni a könyvtárban Völdi Bencénél. Köszönjük.